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W komórkach jajowych kobiet z COVID-19 nie
występuje koronawirus

W komórkach jajowych kobiet chorujących na COVID-19 nie stwierdzono koronawirusa -
wynika z badania hiszpańskich naukowców z jednego z laboratoriów w Barcelonie.
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Studium, opublikowane w naukowym piśmie “Human Reproduction”, dowodzi, że jajeczka
zainfekowanych kobiet nie mają też “potencjału do zakażania wirusem SARS-CoV-2”.

Jak poinformowała Rita Vassena, koordynatorka badania, które przeprowadzono w barcelońskim
laboratorium grupy Eugin, studium jest ważną analizą wpływu COVID-19 na kobiecy układ rozrodczy,
gdyż zostało ono przeprowadzone jako pierwsze na świecie. Dodała, że w żadnej z badanych
szesnastu komórek jajowych nie stwierdzono obecności koronawirusa.

“W celu zbadania, czy doszło do zainfekowania jajeczek, uczestnicy zespołu badawczego opracowali
wspólnie z pracownikami Eugin technikę weryfikacji obecności SARS-CoV-2 w analizowanym
materiale o bardzo małych rozmiarach” - dodała Vassena.

Wyjaśniła, że badanie zostało przeprowadzone w grupie pacjentek, które zachorowały na COVID-19
w marcu, podczas pierwszej fali epidemii w Hiszpanii. Zaznaczyła, że przechodziły one chorobę
w sposób bezobjawowy.

Zdaniem przedstawicielki zespołu badawczego długie oczekiwanie na wynik studium było konieczne,
aby wykluczyć ewentualną pomyłkę. Wskazała, że w niedługiej przeszłości konieczne będą badania
na większej liczbie jajeczek.

“Nasze badanie jest też ważne z innego powodu: dotychczas przeprowadzono na świecie niewiele
studiów dotyczących wpływu COVID-19 na kobiecy układ rozrodczy” - podsumowała Vassena.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32501.html


Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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